
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

1/2016 VYCHÁZÍ: 26. 2. 2016 ROČNÍK VIII.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

výpisy ze zasedání 
zastupitelstva 3

výpis ze zasedání rady 3, 4

architektonické studie návsi 6-9

obecní ples 10

skauti 11

základní škola 12, 13

zuš, mateřská škola 14

tj sokol 15

hasiči želechovice 16

hasiči paseky 17

rozhovor 18

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 8. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 26. 2. 2016
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

Vážení občané, 

v  tomto čísle Želechovického 
zpravodaje najdete dotazník, kde 
se můžete vyjádřit k  připravova-
ným změnám v historické části naší 
obce. Váš názor je pro nás velmi 
důležitý, pomůžete nám přetvářet 
obec způsobem, který bude v sou-
ladu s představami většiny z nás. 

Zatímco u  předchozích rekon-
strukcí např. základní školy nebo 
chodníků u hlavní silnice, docháze-
lo jen k malým změnám ve funkč-
ním využití těchto objektů, u  pro-
storu před nákupním střediskem 
a nyní i v připravované revitalizaci 
historické části obce se setkává-
me s výzvou změnit zažité funkce 
veřejného prostranství v  souladu 
s  dobou a  potřebami samostatné 
obce. 

Cílem revitalizace této části obce 
bude zpřístupnit co nejvíc ploch 
každému bez omezení, při součas-
ném zajištění bezpečnosti chodců 
vzhledem k rušné dopravě v ul. 4. 
května, a vytvoření podmínek pro 
ekonomický rozvoj, zejména v ob-
lasti služeb ve středu obce.  Nedíl-

nou součástí řešeného území je 
i  propojení s  prostranstvím před 
nákupním střediskem.

Dalším tématem, kterému bych 
se rád věnoval, je nedávno konaný 
ples obce a  spolků na  sokolovně. 
Byl jsem příjemně překvapen vel-
kou účastí a úrovní celé akce. Díky 
sponzorům, dobrovolným orga-
nizátorům a  všem účastníkům se 
podařilo dosáhnout výnosu ve výši 
cca 23 tis Kč, který bude věnován 
na  mimoškolní aktivity dětí jako 
příspěvek do  SRPŠ. Je dobře, že 
se z plesu, po přesunutí z budovy 
školy do sokolovny, opět stala oblí-
bená akce, na kterou se vstupenky 
prodají za několik dní. 

Bc. Michal Špendlík, starosta

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

BEZPLATNOU FINANČNÍ A PRÁVNÍ PORADNU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
V 1. POLOVINĚ ROKU 2016

 19. 1. 9.00 – 13.00
 16. 2. 9.00 – 13.00
 22. 3. 9.00 – 13.00
 19. 4. 9.00 – 13.00
 17. 5. 9.00 – 13.00
  21. 6. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

STATISTIKA OBYVATEL U NÁS V OBCI

Stav obyvatel k 1. lednu 2016:
1892 osob trvale bydlících z toho 943 muži a 949 ženy. Počet cizinců 28, z toho muži 
15 a ženy 13. V roce 2015 bylo k trvalému pobytu u nás  v obci přihlášeno 53 osob, 
odhlášeno z trvalého pobytu bylo 64 osob, narodilo se 9 dětí, zemřelo 23 osob.

2 01 2016 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí přijalo 
na svém 8. veřejném zasedání dne 27. 1. 2016 následu-
jící usnesení:

Usnesení 1./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů schválilo program 
8. veřejného zasedání.
Usnesení 2./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu Miroslava Dolinu 
a Pavlínu Novotnou a zapisovatelem Jitku Kláskovou.
Usnesení 3./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzalo na vědomí zprávu o činnosti obecního 
úřadu od 7. veřejného zastupitelstva.
Usnesení 4./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí vzalo na vědomí projednání požadavku 
Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. na dofi nan-
cování mezd asistentek pedagoga ve  výši  135  000 Kč, 
o  kterém rozhodla rada obce v  usnesení 9./26RO/2015 
dne 15. 12. 2015.
Usnesení 5.1./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzalo na vědomí rezignaci JUDr. Pavly Paprč-
kové na funkci neuvolněného člena Rady obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí ke dni 31. 12. 2015.
Usnesení 5.2./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí zvolilo neuvolněným členem Rady obce 
Radka Šarmana.
Usnesení 6.1./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo záměr nabytí pozemku p.  č. 
2699/11, orná půda o  výměře 1997 m2, za  cenu 400 Kč 
/ m2, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí do vlastnictví obce.
Usnesení 6.2./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo záměr nabytí pozemku p. č. 2662/3, 
trvalý travní porost o výměře 14 506 m2, za cenu 19 Kč / 
m2, pozemku p. č. 2662/34, orná půda o výměře 3120 m2, 
za cenu 19 Kč / m2 k. u. Želechovice nad Dřevnicí a poze-
mek p. č. 748/26, trvalý travní porost o výměře 264 m2, 
za cenu 19 Kč / m2 k. ú. Lípa do vlastnictví obce.
Usnesení 7./8ZO/2015: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 5 / 
2015.
Usnesení 8./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo rozpočtové opatření č. 1 / 2016 dle 
přílohy č. 6 tohoto zápisu.
Usnesení 9./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí změnilo usnesení 14./3ZO/2015 ze dne 25. 
3. 2015 a  schválilo předpokládanou hodnotu zakázky 
„Klubovna SDH“ ve  výši 1  650  000 Kč bez DPH, schváli-
lo vyčlenění fi nančních prostředků pro realizaci stavby 
z  rozpočtu obce, zároveň jmenovalo novou komisi pro 
otevírání obálek a  hodnocení nabídek ve  složení Rosti-
slav Hanzlík, Luděk Vajdák, Miroslav Dolina a náhradníci 
Michal Špendlík, Stanislav Pištěk a pověřilo radu obce vý-
běrem dodavatele.
Usnesení 10./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzalo na vědomí informaci o veřejné zakázce 
Svoz a likvidace tříděných odpadů a schvaluje zrušení ve-
řejné zakázky zadané dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 
Sb (VZ malého rozsahu) na služby „Svoz a likvidace třídě-
ného odpadu“. Vítězný uchazeč Technické služby Zlínsko, 
s.r.o., který jako jediný podal nabídku a který byl vyzván 
k  poskytnutí součinnosti při podpisu smlouvy, odmítl 
smlouvu uzavřít a odstoupil z řízení.
Usnesení 11.1./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí, v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 

2 písm. n) zákona o obcích, stanovilo odměnu za výkon 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve  výši 
576 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve zně-
ní pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode 
dne 1. 2. 2016.
Usnesení 11.2./8ZO/2016:Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 
2 písm. n) zákona o  obcích stanovilo odměnu za  výkon 
funkce člena výboru jako neuvolněného člena zastupitel-
stva obce ve výši 1 130 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude 
poskytována ode dne 1. 2. 2016.
Usnesení 11.3./8ZO/2016:Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 
2 písm. n) zákona o  obcích stanovilo odměnu za  výkon 
funkce předsedy výboru jako neuvolněného člena zastu-
pitelstva obce ve výši 1 386 Kč měsíčně, dle nařízení vlády 
č. 37/2003 Sb., ve  znění pozdějších předpisů. Odměna 
bude poskytována ode dne 1. 2. 2016.
Usnesení 11.4./8ZO/2016:Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí v souladu s § 72, §77 odst. 2 a § 84 odst. 
2 písm. n) zákona o  obcích stanovilo odměnu za  výkon 
funkce člena rady obce jako neuvolněného člena zastupi-
telstva obce ve výši 1 578 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude 
poskytována ode dne 1. 2. 2016.
Usnesení 11.5./8ZO/2016:Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí v souladu s § 72, § 77 odst. 2  a § 84 odst. 
2 písm. n) zákona o  obcích stanovilo odměnu za  výkon 
funkce místostarostky jako neuvolněného člena zastupi-
telstva obce ve výši  23 982 Kč měsíčně, dle nařízení vlády 
č. 37/2003 Sb., ve  znění pozdějších předpisů. Odměna 
bude poskytována ode dne 1. 2. 2016.
Usnesení 12./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo záměr rekonstrukce účelové 
komunikace na  Pasekách ve  variantě spodní úvozová 
cesta s možností  dopojení  přilehlých nemovitostí v ceně 
do 945 000 Kč bez DPH.
Usnesení 13./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí neschválilo stanovisko obce k záměru 
stavby nové provozovny na zpracování a ukládání dřev-
ní hmoty na  pozemcích 174, 2236/9, 2236/10, 2237/26, 
2686/1, 2686/3, 2687/1, 2688/1, 2689/1, 2689/2, 2689/4, 
2689/9, 2689/10, 2692/1 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 14.1./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí projednalo a  vzalo na  vědomí zprávy 
fi nančního výboru o provedených kontrolách příspěvko-
vých organizací Základní školy Želechovice nad Dřevni-
cí, p. o. a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. 
a o provedené kontrole Obecního úřadu Želechovice nad 
Dřevnicí, zprávy tvoří přílohu zápisu č. 12.
Usnesení 14.2./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí projednalo a vzalo na vědomí zprávy kon-
trolního výboru o provedených kontrolách plnění usne-
sení a zápisů ze zasedání zastupitelstva obce Želechovice 
nad Dřevnicí, zprávy tvoří přílohu zápisu č. 13.
Usnesení 15./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválilo časový plán kontrol fi nančního 
a  kontrolního výboru pro rok 2016, plány tvoří přílohu 
zápisu č. 14.
Usnesení 16.1./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválilo záměr podání žádosti o dotaci 
z  Integrovaného regionálního operačního programu vý-
zva č. 18 na stavbu „Želechovice – řešení dopravy a parko-
vání u základní školy“ a rekonstrukce části chodníku po-

dél I/49 v úseku od Základní školy k přechodu pro chodce 
ve východní části obce.
Usnesení 16.2./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí souhlasilo s vyčleněním vlastních fi nančních 
prostředků z rozpočtu obce roku 2016 ve výši  3 500 000 Kč, 
které představují výši vlastního podílu žadatele v případě 
úspěšného získání dotace na „Želechovice – řešení dopra-
vy a parkování u základní školy“ a rekonstrukce části chod-
níku podél I/49 v úseku od Základní školy k přechodu pro 
chodce ve východní části obce.
Usnesení 16.3./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí jmenovalo hodnotící komisi pro ote-
vírání obálek a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
„Želechovice – řešení dopravy a  parkování u  základní 
školy“ a rekonstrukce části chodníku podél I/49 v úseku 
od  Základní školy k  přechodu pro chodce ve  východní 
části obce ve složení Michal Špendlík, Hana Svobodová, 
Vladimír Balajka, Luděk Vajdák, Václav Gargulák a náhrad-
níci Vlastislav Švrček, Stanislav Pištěk, Radek Šarman a po-
věřilo radu obce výběrem dodavatele.
Usnesení 16.4./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí jmenovalo hodnotící komisi pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na vý-
kon TDI a  koordinátora BOZP na  stavební práce na  akci 
„Želechovice – řešení dopravy a  parkování u  základní 
školy“ a rekonstrukce chodníku podél I/49 v úseku od Zá-
kladní školy k  přechodu pro chodce ve  východní části 
obce ve složení Michal Špendlík, Hana Svobodová, Luděk 
Vajdák a náhradníci Stanislav Pištěk, Radek Šarman a po-
věřilo radu obce výběrem dodavatele.
Usnesení 16.5./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo uzavření smlouvy o dílo mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763  11 Želecho-
vice nad Dřevnicí, IČ 75158094 s  Regionální rozvojovou 
agenturou Východní Moravy, Tř. T. Bati 5146, 760 01 Zlín, IČ 
45659176 na zpracování žádosti o dotaci na projekt – „Že-
lechovice – řešení dopravy a  parkování u  základní školy“ 
a  rekonstrukce části chodníku podél I/49 v  úseku od  Zá-
kladní školy k přechodu pro chodce ve východní části obce.
Usnesení 17.1./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí jmenovalo hodnotící komisi pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Rekon-
strukce jižního křídla ZŚ pro potřeby MŠ“ ve složení Mi-
chal Špendlík, Hana Svobodová, Vladimír Balajka, Luděk 
Vajdák, Václav Gargulák a  náhradníci Vlastislav Švrček, 
Stanislav Pištěk, Radek Šarman a pověřilo radu obce vý-
běrem dodavatele.
Usnesení 17.2./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí jmenovalo hodnotící komisi pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na vý-
kon TDI a  koordinátora BOZP na  stavební práce na  akci 
„Rekonstrukce jižního křídla ZŚ pro potřeby MŠ“ ve slože-
ní Michal Špendlík, Hana Svobodová, Luděk Vajdák a ná-
hradníci Stanislav Pištěk, Radek Šarman a  pověřilo radu 
obce výběrem dodavatele.
Usnesení 18./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzalo na vědomí informaci o novele zákona 
o bankách č. 21/1992 Sb. – pojištění vkladů územně sa-
mosprávných celků.
Usnesení 19./8ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzalo na  vědomí informace o  pohledávce 
Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. za Energie 
pod kontrolou, o. p. s., její správě a vymáhání a pověřilo 
radu obce k  právním úkonům souvisejícím s  jednáním 
s Energií pod kontrolou, o. p. s.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 27. 
zasedání dne 11. 1. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./27RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schválila program 27. schůze.
Usnesení 2./27RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na vědomí rezignaci na funkci neuvolněné-
ho člena Rady obce od JUDr. Pavly Paprčkové.

Usnesení 3./27RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila rozpočtové opatření č. 5 / 2015, dle pří-
lohy zápisu č. 3.
Usnesení  4./27RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala posudek od  GEOSTAR, spol s  r.o. 
a  schválila zahájení reklamačního řízení s  dodavatelem 
stavby „Silnice I/49 : Želechovice nad Dřevnicí, opravy 
chodníků/zklidnění dopravy“.
Usnesení 5./27RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí schválila objednávku umístění dopravních zr-
cadel u NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 
26979675 v ceně 35 215 Kč vč DPH.
Usnesení  6./27RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila objednávku na třídění a drcení staveb-
ního odpadu dle cenové nabídky u fi rmy OTR Recycling, 
s.r.o., Kostelanská 2128, 686 03 Staré Město, IČ 28335830, 
v ceně do 175 000 Kč bez DPH.
Usnesení  7./27RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE

3ZPRAVODAJ 2016 01



Dřevnicí schválila objednávku na nakládku a odvoz recyk-
látu dle cenové nabídky u fi rmy Pavel Laciga – Dueto, K. 
H. Máchy 55, 765 02 Otrokovice – Kvítkovice, IČ 12745961, 
v ceně do 50 000 Kč bez DPH.
Usnesení 8./27RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí  schválila objednávku u Hrbáček Servis s.r.o., Lípa 
262, 763 11 Želechovice, IČ: 27758303 kamery na světel-
nou křižovatku v ceně do 20 000 Kč bez DPH.
Usnesení 9./27RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila rozpracování varianty č. 1 dopravního 
řešení rozvojové lokality Lysá.
Usnesení 10./27RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila vyhotovení Průkazů energetické náročnosti 
budov  a kontroly kotlů u budov ve vlastnictví obce vyplý-
vající dle zákona č. 406/ 2000 Sb. do ceny 35 000 Kč bez DPH.
Usnesení 11./27RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí povolila čerpání z  investičního fondu Základní škole 
Želechovice nad Dřevnicí, p.  o. na  rekonstrukci hlavního 
přívodu vody a AT stanice ve výši 128 967  Kč  bez  DPH.
Usnesení 12./27RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyčlenění částky 15  000 Kč na  pokrytí 
nákladů konání akce II. Obecní ples, která se konala dne 
6. 2. 2016.
Usnesení 13./27RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na vědomí stížnost občana a schválila podá-
ní žádosti o prověření k příslušným orgánům státní správy.
Usnesení 14./27RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schvála výběr nejvhodnější cenové nabídky 
na  administraci výběrového řízení na  veřejnou zakázku 
„Klubovna SDH“ od Ivana Černého, Sokolská 3927, 760 01 
Zlín, IĆ 87650703 za cenu 20 000 Kč.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 28. 
zasedání dne 15. 2. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schválila program 28. schůze.
Usnesení 2.1./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila výpověď smlouvy s odkazem na čl. 9.1 
písm. e) Obchodních podmínek poskytování služeb ad-
vokátní kanceláře pro obce a města, které jsou nedílnou 
součástí Smlouvy o poskytování právních služeb ze dne 
23. 10. 2015 uzavřené mezi obcí Želechovice nad Dřevni-
cí jako klientem a KVB advokátní kancelář s.r.o., Teplého 
2786, 530 02 Pardubice, IČ 01460412.
Usnesení 2.2./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala nabídku JUDr. Evy Křivánkové a schvá-
lila uzavření smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 
4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a JUDr. Evou Křivánkovou, advokátka AK Zlín, Příkrá 2996, 
760 01 Zlín, IČ: 66224349, dle objednaných úkonů obcí.
Usnesení 3./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na  vědomí informace o  možnosti podání 
žádosti o dotaci na pořízení vozidla pro SDH Želechovice 
nad Dřevnicí a schválila podání žádosti o dotaci na poří-
zení vozidla pro SDH.
Usnesení 4./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí ruší usnesení 2.1./13RO/2015 ze dne 18. 5. 2015 a usne-
sení 7.2./20RO/2015 a povoluje Základní škole Želechovice 
nad Dřevnicí, p. o. 4. května 336, 763 11, Želechovice nad 
Dřevnicí, IČO 72038519 čerpání z  provozního příspěvku 
na úhradu akcí dle přílohy zápisu č. 4 ve výši do 426 941 Kč 

a povoluje čerpání z investičního fondu na výměnu poško-
zených desek žákovských lavic v hodnotě 13 500 Kč.
Usnesení 5./27RO/2016:Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila objednávku vyhotovení jednoduché projek-
tové dokumentace u  mostu Z  94, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí u MSS-projekt, Žerotínova 992, 755 01 Vsetín, IČ 
26849836, za cenu 35 965 Kč vč DPH.
Usnesení  6./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila pořízení technické pomoci od  projek-
tanta dopravních staveb na  řešení parkování v  ul. Pod 
Stráží v hodnotě do 10 000 Kč.
Usnesení 7./28RO/2016:Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila uzavření Smlouvy č.: OT-014330033847/001 
o  zřízení věcného břemene na  pozemku p.  č. 1757/14, 
v k. ú. Želechovice nad Dřevnící, pro stavbu “Želechovice, 
Juřena, přípojka NN“ mezi obcí Želechovice nad Dřev-
nicí, 4. května 68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a E. ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice, IČ 28085400, za jednorázovou náhra-
du ve výši 3 000 Kč.
Usnesení 8./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila uzavření Smlouvy č.: OT-014330032724/001 
o zřízení věcného břemene na pozemcích p. č. 1758 a p. č. 
2224/12, v k. ú. Želechovice nad Dřevnící, pro stavbu “Že-
lechovice, Zezulka, přípojka NN“ mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřev-
nicí, IČ 75158094 a E. ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice, IČ 28085400, za jednorázovou 
náhradu ve výši 3 500 Kč.
Usnesení 9./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala žádost o fi nanční podporu subjektu 
Podané ruce osobní asistence, Zborovská 465, 738 01 Frý-
dek-Místek, IČ 70632596 a  schválila poskytnutí fi nanční 
daru tomuto subjektu, dle stanovených pravidel, v celko-
vé výši 15 000 Kč pro rok 2016.
Usnesení 10.1./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ 
Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí dotace a  zároveň 
schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Že-
lechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Školním sportovním klubem 
při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 336, 763  11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 72553251 na pořádání jed-
norázové akce „Florbalový turnaj starších žáků O  pohár 
starosty“, která se konala 13. 2. 2016 ve výši 2 000 Kč.  
Usnesení 10.2./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ 
Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí dotace a  zároveň 
schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Že-
lechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Školním sportovním klubem 
při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 336, 763 11 Že-
lechovice nad Dřevnicí, IČ 72553251 na pořádání jednorá-
zové akce „Florbalový turnaj mladších žáků“, která se bude 
konat 12. 3. 2016 ve výši 2 000 Kč.  
Usnesení 10.3./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ 
Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí dotace a  zároveň 
schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Že-
lechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Školním sportovním klubem 
při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 336, 763 11 Že-
lechovice nad Dřevnicí, IČ 72553251 na pořádání jednorá-

zové akce „Turnaj mladého fl orbalu“, která se bude konat 
13. 4. 2016 ve výši 2 000 Kč.  
Usnesení 11.1./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila SRPŠ při Základní škole Želechovice 
nad Dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň schválila uza-
vření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75158094 a  SRPŠ při Základní škole Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 336, 763 11 Želechovice nad Dřevni-
cí, IĆ 65340248 na jednorázovou akci „Memoriál Honzíka 
Plachého“, která se konala 20. 2. 2016 ve výši 7 000 Kč.
Usnesení 11.2./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila SRPŠ při Základní škole Želechovice 
nad Dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň schválila uza-
vření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75158094 a  SRPŠ při Základní škole Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 336, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IĆ 65340248 na jednorázovou akci „Den zdraví“, která se 
bude konat 12. 3. 2016, ve výši 10 000 Kč.
Usnesení 12./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí po-
skytnutí dotace a zároveň schválila uzavření veřejnoprávní 
smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 48, 763  11 Želecho-
vice nad Dřevnicí, IĆ 44110259 na  jednorázovou akci „8. 
Folkový večer“, která se konala 20. 2. 2016, ve výši 3 500 Kč.
Usnesení 13./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila Rally Klub Paseky o. s. poskytnutí dotace 
a zároveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Žele-
chovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Rally klub Paseky o. s., 
Paseky 264, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IĆ 22759115 
na jednorázovou akci „IX. Beseda se závodníky Rally 2016“, 
která se bude konat 28. 2. 2016, ve výši 7 000 Kč.
Usnesení 14./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila SDH Paseky poskytnutí dotace a záro-
veň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želecho-
vice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a SDH Paseky, Paseky 264, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IĆ 22759115 na jedno-
rázovou akci „Dětský karneval na Pasekách“, který se konal 
13. 2. 2016, ve výši 3 500 Kč.
Usnesení 15./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala další postup při ukončení smlouvy 
o nájmu pozemku p. č. 162/2, k. ú. Želechovice nad Dřev-
nicí, souhlasila s ukončením nájemní smlouvy vč. dodatku 
č.1.  a pověřila starostu jednáním s vlastníkem pozemku.
Usnesení 16.1./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a vzala na vědomí stanovisko ředitele 
Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. k předané 
zprávě fi nančního výboru. 
Usnesení 16.2./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala aktuální situaci a  pověřila starostu 
obce další koordinací jednání mezi řediteli škol, advokátní 
kanceláří a smluvními poskytovateli energií.
Usnesení 16.3./28RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala návrh Energie pod kontrolou, o.p.s. 
a  neschválila zápočet pohledávky Základní školy Žele-
chovice nad Dřevnicí, p.  o. za  společností Energie pod 
kontrolou, o.p.s. formou nepeněžního plnění - dodávky 
LED svítidel v hodnotě pohledávky.

CO SE V OBCI PŘIPRAVUJE?
Vážení spoluobčané, 

koncem loňského roku jsme opětovně požádali Mini-
sterstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT)  o po-
skytnutí dotace na přesun naší Mateřské školky z budovy 
v ulici Podřevnická do nové budovy Základní školy. O vý-
sledku této žádosti o dotace budeme přibližně informo-
váni koncem měsíce března tohoto roku.

 Zároveň zastupitelstvo obce odsouhlasilo podání 
žádosti o dotaci na vybudování chodníku podél školy a 
vyřešení parkovacích míst v tomto školních areálu. Tato 
žádost se bude podávat na tzv. IROP (Integrovaný regi-
onální program) v měsíci dubnu. Pokud neuspějeme s 
naší žádostí o přesun školky na MŠMT, má obec v plánu 
o tento přesun požádat o dotaci také z Integrovaného 
regionálního programu v dubnu tohoto roku.    

Tuto situaci bych označila za tzv. „ dotační šílenství 
…“. Nemyslím si, že obec jako státní subjekt  musí ně-

kolikanásobně žádat na takovou základní věc, jakou je 
zajištění důstojných a vyhovujících podmínek pro rozvoj 
předškolního a školního  vzdělávání , nicméně tímto mé 
postesknutí za snahou získat alespoň část fi nančních 
prostředků na tuto investiční aktivitu končí. 

Současně s novými parkovacími místy by se realizovala 
i výměna staré splaškové kanalizace ze staré budovy Zá-
kladní školy a následně je záměrem provedení revitalizace 
i izolační zeleně v plochách zeleně pod starou školou.

V letošním roce by mimo výše uvedené záměry měla 
proběhnout každoroční oprava místních komunikací, 
dále výstavba výletiště SDH na Pasekách a jiné drobné 
opravy.

Zhotovitel stavby : Silnice I/49 – opravy chodníků 
– společnost SMO, .a.s., bude do konce měsíce dubna 
provádět odstranění vad a nedodělků na této stavbě, 
především nové vodorovné dopravní značení. 

Dále bych chtěla občanům připomenout, především 
v části Pasek ,  možnost příspěvku na pořízení malé 
domovní čistírny odpadních vod.  Zastupitelstvo  obce 
schválilo pravidla pro poskytování  příspěvku na poříze-
ní malé domovní čistírny odpadních vod, o který si mo-
hou požádat občané s trvalým pobytem v obci, jejichž 
rodinný dům se nachází v lokalitě,  kde ani v budoucnu 
nebude záměrem obce dovedení klasické splaškové ka-
nalizace. Jedná se hlavně o roztroušenou pasekářskou  
zástavbu  v lokalitě Paseky. 

Obec má nachystány projekty na rekonstrukci a vý-
stavbu nové obecní splaškové kanalizace, jelikož se jed-
ná o dosti zásadní fi nanční částku, čekáme na případné 
dotační možnosti.

Slunce v duši a hřejivý optimismus Vám v nadcházejí-
cích jarních měsících přeje

Hana Svobodová

4 01 2016 ŽELECHOVICKÝ



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2016
Charitativní akce Tříkrálová sbírka je nedílnou 

součástí tradice i u nás v obci Želechovice nad Dřev-
nicí, ale především poselstvím dobré vůle a  pozi-
tivních hodnot, které umožňuje veřejnosti podílet 
se spolu s  Charitou na  pomoci sociálně slabým a  
znevýhodněným, nevyléčitelně nemocným, mládeži 
a rodinám v nouzi. 

Letos přes 30 koledníků vytvořilo v  Želechovicích 
nad Dřevnicí 10 kolednických skupinek. Celkový 
výnos ze všech otevřených pokladniček v  naší obci 
Želechovice nad Dřevnicí byl 64 615 Kč /což je abso-

lutní rekord/. Všem koledníkům, vedoucím skupinek, 
místním asistentům patří velké poděkování, neboť 
nezištně věnovali svůj čas ve  prospěch pomoci 
druhým. Úsilí vynaložené koledníky je neocenitelné 
a  velmi si jejich pomoci vážíme.  Letos měli oprav-
du ztížené klimatické podmínky v  sobotu 9. ledna 
2016, kdy u nás sbírka probíhala, se v dopoledních 
hodinách vytvořila  ledovka, jak na chodnících, tak 
na přilehlých komunikacích.

Velice děkujeme také všem dárcům, kteří vlídně 
přijali koledníky a  prostřednictvím Charity tak při-

spěli na společnou pomoc mnoha potřebným.
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2016 V REGIONU ZLÍNSKO:
výtěžek sbírky na Zlínsku je 1.827.991 Kč.
Děkanát Uherské Hradiště 7.399 Kč (vloni 8.551 Kč)
Děkanát Vizovice 1.042.543 Kč (vloni 921.072 Kč)
Děkanát Zlín 778.049 Kč (vloni 703.561 Kč)

PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ Z ROZPOČTU 
OBCE V ROCE 2015 SPOLKŮM A NEZISKOVÝM ORGANIZACÍM

Z  rozpočtu obce se každým rokem poskytu-
je na  základně schválených usnesení ze zase-
dání zastupitelstva nebo základě schválených 
usneseních ze zasedání rady obce Želechovice 

nad Dřevnicí, příspěvek na činnost s mládeží či 
na jednorázové akce pořádané místními spol-
ky a to především na práci s mládeží, kulturní a 
sportovní akce na území naší obce apod. Dále 

obec poskytuje fi nanční dary na základě poda-
ných žádostí od  občanských sdružení, které se 
starají o  naše zdravotně handicapované spo-
luobčany. Viz přiložená tabulka.

SDH Paseky 33 500 Kč

SDH Želechovice 21 846 Kč

Školní sportovní klub při Základní škole Želechovice 60 320 Kč

Junák-svaz skautů a skautek ČR 15 000 Kč

Český červený kříž 7 500 Kč

Centrum pro rodinu Vizovice 35 000 Kč

TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí 131 770 Kč

SRPŠ při Základní škole Želechovice 26 490 Kč

FK Lužkovice-Želechovice 38 000 Kč

PODANÉ RUCE, o.s. 10 000 Kč

RALLY KLUB Paseky o.s. 7 000 Kč

Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice 10 000 Kč

Tanečně gymnastický klub Zlín 8 000 Kč

Charita Zlín 20 000 Kč

SARKANDER o.s. 10 000 Kč

  

CELKEM 434 426,00

NABÍDKA NA LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ

Centrum pro rodinu Vizovice zve  děti na Letní příměstské tábory v želechovické Sokolovně. 

Letos v termínech od 18. do 22. července 2016 a od 8. do 12. srpna 2016. 
Bližší informace - Hana Puype, tel: 777809434  email: puype@post.cz 

Přihlášky na Letní příměstské aktivity již ke stažení na www.vizovice.dcpr.cz

Program bude zveřejněn v příštím zpravodaji.

5ZPRAVODAJ 2016 01



ARCHITEKTONICKÉ STUDIE CENTRA NAŠÍ OBCE
Na webových stránkách obce ( www.zelechovice.

eu/ Připravované projekty/ Nový střed obce) a v pří-
zemí obecního úřadu jsou k nahlédnutí architekto-
nické návrhy centra obce před obecním úřadem. 
Návrhy zpracoval atelier Ellement (ing.  arch. Jitka 
Ressová, ing. arch. Hana Maršíková), ing. arch. Pavel 
Chládek a MgA. Pavel Hošek a ing. arch. Petr Zámeč-
ník.

Domnívám se, že tento prostor si zaslouží naší po-
zornost. V tomto veřejném prostoru se propojují jak 
historické budovy, tak současné potřeby. Důležitou 
spojnicí je Pomník jako pietní místo hrdinům 1. i 2. 
světové války, budova obecního úřadu (pův. škola), 
budova farnosti a kostel.

Současně se v tomto prostoru prolíná místní ko-
munikace ulice 4. května, trolejbusová zastávka 
MHD, chodníky, veřejné osvětlení, parkovací místa 
…. Nachází se zde jak rodinné domy, komerční pro-
story, obchody, ordinace lékaře, restaurace, kostel 
aj…. Stav komunikace, inženýrských sítí, zejména 
kanalizace, veřejného osvětlení si vyžaduje opravu.  
Je na zvážení i Vás občanů, jak pojmout návrh opra-
vy tohoto prostoru.

Zda se zaměřit na  prostou obnovu a  renovaci 
tohoto prostranství a zároveň respektovat umístění 
a rozvržení stávajících ploch jak zeleně, tak dláždění, 
či provést změnu tohoto prostoru, který slouží naší 
generaci a  bude sloužit i  dalším generacím našich 
dětí. 

V příloze tohoto vydání zpravodaje si Vám dovo-
lujeme předložit anonymní dotazník, který prosíme 
odevzdat zpět k  nám na  úřadovnu. Pokud Vás ně-
který z  předložených návrhů zaujme, označte nám 
to, či případně dopište, jak navrhujete upravit tento 
komunikační prostor, zda změnit vzhled a rozmístě-
ní jednotlivých částí tohoto prostoru, či doplnit vý-
sadbu a stromy, změnit mobiliář aj.

Děkujeme …
Ing. Hana Svobodová

1. Návrh od zpracovatele :
Arch. Atelier ELLEMENT
ing. arch. Jitka Ressová PhD. 
(ČKA 3117)
ing. arch. Hana Maršíková, 
MgA. Jan Pavézka
www.ellement.cz

Náves by měla být co nejvíc variabilní (možnost 
trhů, pódium s hudební produkcí, kluziště v zimě...). 
Neměly být žádné prostorové ani výrazné materiá-
lové oddělení prostorů. Naším záměrem je vyčistit 
toto místo od nadbytečných prvků a vytvořit zde dů-
stojný prostor pro život obce. Spojnici mezi sochou 
padlých a věží kostela chápeme jako hlavní kompo-
ziční osu, na níž by mělo být těžiště místa – hlavní 
prostor pro pořádání oslav a svátků obce. 

Tento prostor před úřadem vymezuje cesta. V na-
šem návrhu pracujeme se změnou tvaru komunikace 
a zvětšením hlavního prostoru návsi. Cesta by měla 
být chápána jako součást návsi, proto ji navrhujeme 
oddělit od  pochůzí plochy pouze převýšeným ob-
rubníkem o 2cm. Cesta bude v režimu obytné zóny 
s maximální povolenou rychlostí 30km/h se zpoma-
lujícími retardéry před mostem od Zlína a při výjez-
du směrem ke hřbitovu a k budovám škol. V případě 
potřeby by bylo možné cestu zcela uzavřít a využívat 
celý prostor návsi. Prostor kolem pomníku padlých 
navrhujeme výškově navázat na prostor návsi. 

 Se sníženým terénem na  severní straně 
propojit schodištěm z oblých stupňů. V tomto mís-

tě vznikne příjemné místo s komornější atmosférou 
s možností posezení na stupních nebo u pomníku. 
Stávající zeleň u  pomníku by se odstranila. Místo 
bude doplněno stromy s velkou korunou (lípy), které 
umožní průhled návsi na severní uliční frontu a pod-
poří dominantu pomníku. 

Kompozičně by se prostor návsi scelil použitím 
žulové kostky. Hlavní prostor návsi u úřadu a plocha 
za  pomníkem padlých by byla od  cesty oddělena 
odlišným kladením kostky ve  směru kopírující osu 
od pomníku směrem ke kostelu. Cesta by byla dláž-
děna vějířovitě. Plocha před úřadem bude pojedná-
na v žulových kostkách s travnatou spárou. Prostor 
u kříže tvoří intimnější místo pro posezení v prostoru 
návsi, které bude materiálově odděleno od  dlažby 
větším formátem kamenů. Místo umocňují menší 
prvky v  návaznosti na  kříž. Poblíž je místo stávající 
studny - vodní prvek – pumpa s  jednoduchým žla-
bem. Stávající strom by byl zaměněn za listnatý s niž-
ší korunou…

Doprava v  klidu by byla řešena odstavným pru-
hem pro podélná stání na  východní straně cesty. 
Odstavný pruh by byl ve  stejném materiálu jako 
cesta, s odlišným směrem kladení dlažby oddělený 
jedno řádkem žulové dlažby. Možnost parkování pro 
návštěvníky hřbitova a  kostela by byla zachována 
v mlatové ploše pod vzrostlými lipami s případnou 
možností parkování před kostelem. Autobusovou 
zastávku bychom ponechali na stávajícím místě, jen 
plochu pro nástupiště bychom zvýšili o  16cm pro 
pohodlné nastupování do autobusů...

Návrh klade důraz  na dodržení hlavních historic-
kých hodnot tohoto veřejného prostoru, ale vnáší 
i  nové pojetí komunikačního řešení tohoto pro-
stranství - bezbariérovost. Zaoblené linie u pomníku 
a lávky zaznamenávají zklidnění a dodávají tomuto 
místu nový prvek.

2. Návrh od zpracovatele:
Ing. arch. Pavel Chládek,  
MgA.  Pavel Hošek, 
Kamenná 4052, Zlín
www.chladekarchitekti.cz

Úprava počítá se scelením stávajících různoro-
dých částí návsi do souvislé dlážděné plochy odpo-
vídající charakteru centrální části obce. Jako výchozí 
materiál úpravy je navržena stávající žulová kostka, 
kterou je v  současnosti náves a  přilehlá komunika-
ce dlážděna. Komunikace procházející přes náves 
je upravena na šířku 6 m a její stopaje  v místě sjez-
du z  mostu oddálena od  objektu obecního úřadu. 
V místě návsi je komunikace materiálově přizpůso-
bena její ploše, navazující plochy jsou navrženy s ži-
vičným povrchem.

Na  plochu komunikace jednostranně navazují 
podélná parkovací stání a  příjezdy k  jednotlivým 
objektům vyznačeny odlišným materiálem, jemnou 
štípanou žulovou kostkou světlé barvy. 

Kompaktní severovýchodní fasáda návsi je dále 
doplněna o stromořadí umístěné v ose parkovacích 
stání, mezi chodníkem a  komunikací. Lampy veřej-
ného osvětlení lemují protější hranu komunikace.

Stávající památník padlých je očištěn od oplocení 
a okolní zeleně. Samotná socha je umístěna na nový 
sokl, mírně posunuta severním směrem k  těžišti 
nově předlážděné návsi a  doplněna o  dva stromy 
tvořící její záda.

Prostor před obecním úřadem je doplněný 
o  vodní prvek z  jemnozrnné matně broušené žuly 
o  průměru 5m. Jedná se o  tři vzájemně propojená 

ramena, z  jejichž středu vyvěrá pramen, rozlévající 
se v ploše kašny.

Na  hraně koryta potoka jsou vysázeny tři lípy 
a v jejich ose doplněny informační tabule a veřejné 
osvětlení.

Lavičky tvoří souvislou linku u  vodního prvku 
před obecním úřadem a dále jsou rozmístěny před 
novými stromy a na vybraných místech v ploše celé 
návsi. Samotný obecní úřad je očištěn od pozdějších 
přístaveb.

 Stávající koryto potoka Obůrek je doplně-
no o dřevěné stupně sledující jeho sklon a rozšiřující 
náves o  další plochu k  relaxaci. Navržená dřevěná 
lávka propojuje obě části obce a je zaústěna v ploše 
mola…....

Ing. arch. Pavel Chládek navrhl nové využití i pro-
storu farního dvora. Jelikož se jedná o  pozemek 
římskokatolické církve, bude případně tento návrh 
projednán s vlastníkem s možností najít nové využití 
pro stávající objekt stodoly aj.

Plocha mezi objektem fary a  dalšími stavbami, 
tvořící její zázemí, je nově přístupná širokým jezdec-
kým schodištěm přímo z prostoru návsi. Plocha mezi 
objekty je nově zadlážděna jemnou žulovou kost-
kou. Objekty zázemí fary se spolu s kostelem a obec-
ním úřadem výrazně podílí na  historickém charak-
teru návsi a na její zachování v této podobě by měl 
být kladen velký důraz. Pro budoucí využití staveb 
tvořící zázemí fary se navrhuje možnost knihovny, 
muzea, galerie, apod…

Jeho návrh představuje změnu zažitého uspořá-
dání při respektování hlavních hodnot.

3. Návrh od zpracovatele:
Ing.arch. Petr Zámečník 
a Bc. Michal Zámečník 
Pod Hájem 342, 
Valašské Klobouky

Tento návrh zachovává základní parametry stáva-
jících komunikačních ploch v centru obce. 

Plocha komunikace je navržena ze žulové kostky, 
parkovací místa jsou oddělena také žulovou kost-
kou, ale menších rozměrů. Zachovává přibližný tvar 
komunikace a umístění míst pro parkování. Parkova-
cí místa jsou místy doplněna vzrostlými listnatými 
stromy s nižší korunou.

Komunikace je od chodníku oddělena silniční ob-
rubou z důvodu bezpečnosti pěších.

V okolí obecního úřadu zachovává zelené plochy 
doplněné o sadovou parkovou úpravu, před budovu 
obecního úřadu navrhuje kříž, který zde historicky 
stával. Za budovou úřadovny je zaústěna lávka jako 
spojnice obou částí obce.  Prostor u pomníku je opět 
doplněn o zeleň a stromořadí.

Přístup od obecního úřadu ke kostelu je po opra-
vených a osvětlených tzv. jezdeckých schodech.

V  okolí kostela jsou navrženy pěší spojnice mezi 
parkovacími místy, kostelem a  hřbitovem, je zde 
doplněna křižovatka o chodník a navržena parková 
výsadba. 

Také tento návrh respektuje historické dominanty 
naší obce- pomník, zvelebený o nové plochy zeleně 
a nové stromy, obecní úřad doplněný o novou alej 
stromořadí podél potoka a kostel.

Vnáší do tohoto veřejného prostoru dostatek ze-
leně, travnatých ploch, stromů a  parkové výsadby, 
která zklidňuje, ale zároveň řeší i požadavky součas-
né doby na dostatek parkovacích míst, komunikační 
dostupnost a bezpečnost.

6 01 2016 ŽELECHOVICKÝ



Arch. Atelier ELLEMENT
ing. arch. Jitka Ressová PhD. 
(ČKA 3117)
ing. arch. Hana Maršíková, 
MgA. Jan Pavézka
www.ellement.cz

7ZPRAVODAJ 2016 01



Ing. arch. 
Pavel Chládek,  
MgA.  Pavel Hošek, 
Kamenná 4052, Zlín
www.chladekarchi-
tekti.cz

8 01 2016 ŽELECHOVICKÝ



Ing.arch. Petr Zámečník 
a Bc. Michal Zámečník 
Pod Hájem 342, 
Valašské Klobouky

9ZPRAVODAJ 2016 01



II. OBECNÍ PLES 6. ÚNORA 2016 V SOKOLOVNĚ
V  sobotu 6. února 2016 se konal na  sokolov-

ně v  Želechovicích nad Dřevnicí II. Obecní ples. 
Vstupenky s  místenkou bylo jako loni možno 
zakoupit u paní Šubové v budově obecního úřa-
du, celkem bylo prodáno 160 vstupenek, tak byl 
sál opravdu zaplněn. Moderátor plesu pan Miloš 
Kouřil a  starosta obce Michal Špendlík zahájili 
kolem půl deváté akci, následovalo vystoupe-
ní dvou svěřenkyň paní Evy Višňové z  Tanečně 
– gymnastického klubu při domu kultury Zlín, 
které předvedly ukázky taneční gymnastiky. Dále 
vystoupili Monika Kolajová a Josef Haldina  z Klu-
bu sportovního tance Swing Kroměříž, o.s., kteří 
předvedli ukázku společenských tanců a  násle-
dovala ukázka z muzikálu CABARET - Mein Herr, 
kterou předvedlo taneční studio Evans ze Zlína, 
všechna  vystoupení sklidila zasloužený potlesk. 

Pak již následovala volná zábava, prodej a losová-
ní bohaté tomboly a samozřejmě tanec za dopro-
vodu skupiny KOSOVCI. Výnos z prodeje tomboly, 
vstupného a z bufetu, který činil letos 23 000 Kč 
bude věnován SRPŠ při základní škole na  školní 
i mimoškolní aktivity žáků. Blahopřejeme výher-
kyni první ceny v  tombole, ta vyhrála televizor 
LG. Občerstvení bylo možno zakoupit v  bufetu 
a  ochutnat tak, domácí výrobky od  místních 
kuchařek a  víno nebo návštěvníci plesu zavítali 
do restaurace u Pastýříka v dolním prostoru bu-
dovy sokolovny.

Velké poděkování patří organizátorům akce 
a návštěvníkům plesu, kteří se skvěle bavili po celý 
večer. Za rok se budeme těšit na III. obecní ples.

DO TOMBOLY II. OBECNÍHO PLESU V ŽELECHO-

VICÍCH NAD DŘEVNICÍ PŘISPĚLI A SPONZORSKY 
AKCI PODPOŘILI:
HRBÁČEK SERVIS, LUDĚK VAJDÁK, JUDr. PAV-
LA PAPRČKOVÁ, MIROSLAV DOLINA, VÁCLAV 
GARGULÁK, JAN DŘINKA, KVK SERVIS ZLÍN, S.R.O., 
RESTAURACE U VÁGNERŮ, AGRO SMETANA S.R.O., 
PAVEL ŠPENDLÍK, LUKROM SPOL. S R.O., DOPRAVNÍ 
SPLEČNOST ZLÍN-OTROKOVICE S.R.O., ALITRON CZ 
S.R.O., ELKOPLAST CZ, S.R.O., STANISLAV PIŠTĚK, 
EPOS SPOL. S R.O., ČERVENÝ KŘÍŽ ŽELECHOVICE 
NAD DŘEVNICÍ, AUTOSERVIS HLAVÁČ, AUTOSERVIS 
PEKAŘ, MIPE, OPTIK ČECH, LADISLAV PLÁŠEK, ZA-
HRADNÍ CENTRUM ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ, 
LÉKÁRNA ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ, GIENGER 
SPOL S R.O., UZENINY A LAHŮDKY POD KOSTELEM, 
UNIMARCO A.S., PAVEL ŠEVČÍK, MUDr. HELENA 
ŠKUBALOVÁ, VENTILÁTORY ZLÍN - KAREL UŠELA.
V Š E M   D Á R C Ů M   D Ě K U J E M E !

10 01 2016 ŽELECHOVICKÝ



SKAUTI ŽELECHOVICE

ZIMNÍ SPÁNEK? TO SKAUTI NEZNAJÍ!
Navenek by se mohlo zdát, že i přes spí-

še jarní počasí usnuli skauti zimním spán-
kem. Oproti poslednímu měsíci loňského 
roku, který byl přímo nabitý aktivitami, 
byl začátek letošního roku na akce spíše 
skoupý a chřipková epidemie naši činnost 
ještě více omezila.  Přesto jsme k zimnímu 
spánku neulehli. Část našich členů se již 
tradičně přidala ke  koledníkům a  druhý 
lednový víkend obcházela Želechovice,  
Paseky i Lužkovice v převlecích Tří králů. 
Jak si možná vzpomenete, letos to byla 
pouť vskutku strastiplná. Ale neklouzali 
jsme se jen jako koledníci. Záblesku zimy 
jsme využili i na schůzkách a navštěvovali 
ledovou plochu pod Sokolovnou.  

O  co méně nám počasí dovolilo věno-
vat se zimním radovánkám, o to více jsme 
byli aktivní jinak. Procvičovali jsme skaut-
ské dovednosti a  také vystoupení, která 
jsme předvedli na předvánoční akademii 
rodičům a kamarádům. To proto, že v po-
lovině února pořádalo naše domovské 
středisko Impeesa na  sokolovně v  Male-
novicích  střediskovou Akademii a my se 
chtěli předvést v  tom nejlepším světle. 
A můžu s hrdostí říct, že se nám to poved-
lo. Představení družinky Rebelek – operet-
ka Šípková Růženka - sklidilo velký úspěch 
a bylo z mnoha úst vyhlášeno za nejlepší 
vystoupení programu. Také naši kluci - Ir-
bisové slavili úspěch se svou čtenou po-
hádkou Popoluška.  I zlínské oddíly měly 
připraveny vystoupení, hry a  soutěže, 
takže jsme se výborně bavili.  Některé 

z nich jsme neznali, a tak se těšíme, až si 
je zahrajeme při nějaké další akci i a třeba 
i s kamarády, kteří s námi tentokrát neje-
li. Na akademii i zpět jsme cestovali spo-
lečně a  strávili zde celé odpoledne. Tato 
velmi vydařená akce by se tedy s trochou 
nadsázky dala označit za naši letošní první 
výpravu.

Stejně jako děti ani dospělí nezaháleli. 
Začátek roku je vždy ve  znamení rekapi-
tulací, uzávěrek, statistik a plánování. Pla-
tí to i  pro skauty. Bylo zapotřebí uzavřít 
hospodaření loňského roku a  jeho vyúč-

tování předložit na obecní úřad, abychom 
doložili, že příspěvek, který jsme od obce 
v  loňském roce obdrželi, a  za  který moc 
děkujeme, jsme využili smysluplně. Pro-
vedli jsme i  pravidelnou registraci mezi 
členy Junáka, což je jakýmsi každoročním 
potvrzením, že chceme i  nadále pokra-
čovat v  činnosti. Při té příležitosti jsme 
s radostí zjistili, že je nás zase o něco víc. 
Letos se nás do  oddílu zaregistrovalo již 
třicet devět.

Také jsme spřádali plány na letošní rok. 
Opět budeme otevírat studánky, čistit 
Obůrek i  pálit čarodějnice. Zajedeme si 
na celovíkendovou výpravu a své doved-
nosti a  znalosti chceme poměřit s  ostat-
ními na  letošních závodech světlušek 
a  vlčat. Plánovali jsme nejen krátkodo-
bé akce, o  kterých vás budeme v  okén-
cích obecního zpravodaje i  na  nástěnce 
u  obecního úřadu průběžně informovat, 
ale hlavně začali připravovat letošní tábor. 
Tentokrát se chceme pustit do objevování 
vzdálenějších krajů. Tábořiště pro letošní 
rok jsme si našli v blízkosti Bílavska u Bys-
třice pod Hostýnem a vypravíme se na ně 
začátkem srpna. Podrobnosti zatím pro-
zrazovat nebudeme, ale určitě vás s nimi 
v průběhu roku seznámíme.

Doufáme, že letošní rok bude pro nás 
stejně vydařený jako ten loňský, pilně se 
připravujeme, těšíme se na  vše, co nás 
v  letošním roce čeká a  samozřejmě vás 
budeme o všem průběžně informovat. 

Veronika Gajdůšková

11ZPRAVODAJ 2016 01



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ – 
KARLOV POD PRADĚDĚM

V letošním roce jsme po dlouhé době změnili lo-
kalitu konání lyžařského kurzu. Novým místem LVZ 
se stalo horské středisko Karlov pod Pradědem v Je-
seníkách. Agentura HP SPORT SERVIS pro nás zajisti-
la ubytování a stravování v hotelu Moravice. Příjem-
nou změnou byly vícelůžkové pokoje se sociálním 
zařízením. Hotel leží v  klidném místě mimo hlavní 
silnici obklopený horskou přírodou. Kromě vlastního 
lyžování měly děti možnost navštívit v odpoledních 
hodinách blízký hotel Kamzík. V  hotelu jsme měli 
k  dispozici každý den bazén i  tělocvičnu zdarma. 
Děti si podle zájmu mohly vybrat, zda budou relaxo-
vat v bazénu, sportovat v tělocvičně nebo odpočívat 
v domovském hotelu Moravice.

Kromě vlastního lyžování si děti letos mohly po-
prvé vybrat i  výuku snowboardingu vedenou zku-
šeným lektorem. Lyžařský výcvik probíhal v  areálu 
Pawlín, kam nás denně vozil skibus. Sjezdovka byla 
vhodná pro začátečníky, pokročilé lyžaře i  snow-
boardisty. Byla denně upravována i  přes počáteční 
nedostatek sněhu. K zázemí sjezdovky patřilo občer-
stvení, kde si děti mohly odpočinout nebo si koupit 
něco k pití či jídlu. 

Výuka probíhala podle úrovně lyžování od zákla-
dů až po složitější cviky. Učili jsme se obouvání 

a nošení lyží, jízdu a zastavení v pluhu, obraty a roz-
ložení rovnováhy na lyžích. Ale také, jak vstát po pádu, 
jak regulovat rychlost jízdy, jak pomoci kamarádovi 
v nesnázích… Pokročilí lyžaři trénovali rozdíly ve smý-
kaném a carvingovém oblouku, postavení lyží v krát-
kém středním i dlouhém oblouku, skluz a rovnováhu 
na hranách lyží apod. Do výcviku byly zařazeny také 
některé hry na lyžích – stíhací jízda, „živý slalom“, há-
zení a chytání předmětů, kdo více vyskočí …

Ve středu odpoledne jsme naplánovali vycházku 
do okolí. Děti si tak mohly odpočinout od  lyžování 

a  nabrat nové síly, prohlédnout si Karlov a  blízkou 
Malou Morávku a  také nakoupit nějaké drobnosti 
v místní samoobsluze.

Ve  čtvrtek ráno jsme pokračovali ve  výcviku a  tré-
novali na  odpolední závody ve  slalomu. Atmosféra 
před závody byla jako 
každoročně napjatá. 
Děti si v  poledním kli-
du vyzvedly čísla, pan 
Huňka nám připravil 
trať, skibusem jsme se 
přesunuli na sjezdovku 
a  závody mohly začít. 
Letos se kromě jed-
noho lyžaře zúčastnili 
všichni. Jelo se zkušeb-
ní kolo a  poté vlastní 
závod.

Poslední večer byl 
věnován zhodnocení 
celého kurzu. Byly zve-
řejněny výsledky závo-
dů a  uděleny medaile 
a  ceny za  slalom. Další 
část večera probíhal ob-
líbený rej masek, který 
byl moderován panem 
Huňkou. Poté si děti 
připravily hry a  soutě-
že, o  jejichž organizaci 
se postaraly samy. Na-
konec byl vyhodnocen 
úklid pokojů. 

V pátek ráno jsme si 
ještě naposledy zaly-
žovali, vrátili se do ho-

telu, sbalili věci a hurá za svými blízkými domů. 
Přes počáteční rozmary počasí se nakonec uká-

zalo sluníčko a ani jsme si neuvědomili, jak nám ten 
„lyžák“ rychle utekl. 

 Takže Jeseníky, děkujeme!!! Bylo to fajn…

ZŠ Želechovice nad Dřevnicí pořádá, za podpory obecního úřadu Želechovice nad Dřevnicí a 
ve spolupráci s ČČK  

DEN ZDRAVÍ  
V  S O B O T U  1 2 .  BŘ E Z N A  2 0 1 6  O D  9 : 0 0  H O D I N  V  
B U D O V Ě  Z Á K L A D N Í  Š K O LY  Ž E L E C H O V I C E  N A D  

DŘ E V N I C Í  

                           
 

 Čas Programový blok Vedoucí bloku Místnost 

1. 9:00 – 10:30 Proč jsme nemocní - PŘEDNÁŠKA Petr Soldán 
Klub 

2. 10:30 – 12:00 Jak být v souladu sám se sebou Iva Badulayová 
Klub 

3. 
12:30 – 13:30 Jak správně na Nordic Walking Vojtěch Holub 

Klub 

7. 12:00 – 12:30 Ochutnávky zdravé výživy ŠJ  
Jídelna 

9. Průběžně 
Měření hodnot glykemie a 
cholesterolu, biochemické stélky 
Hanák 

 
Přízemí 

10. Průběžně 

Prodej zdravé výživy, přírodní 
kosmetiky, medu, odborné 
literatury, kozích sýrů, 
biomechanických stélek do 
obuvi, aromaterapie, kamenů a 
Fair Trade, Veget bar 

Jednotliví prodejci 

Přízemí 

12 01 2016 ŽELECHOVICKÝ



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

PLAVECKÝ VÝCVIK
Plavecký výcvik je součástí výuky 

ve  2. a  3. ročníku. Výuka probíhá 1x 
týdně  v Plavecké škole ve Zlíně. Děti 
absolvují celkem 10 lekcí. Výuku ve-
dou zkušení lektoři. Mladší děti za-
čínají na  cvičném bazénku, zvykají si 
na  pohyb ve  vodě, otužují se, učí se 
zadržet dech, splývat, skočit do vody 
a  základům plaveckých stylů. Výuka 
starších děti probíhá na 25 m bazénu, 
zde si děti prohlubují své plavecké do-
vednosti, trénují styl prsa, kraul, znak. 
V  červnu čekají nejzdatnější třeťačky 
plavecké závody.

 ÚSPĚCH MLADÝCH FLORBALISTŮ
I  letos se žáci I. stupně zapojili 

do okresního kola fl orbalového klání. 
Nejprve si ve  čtvrtek 14. ledna 2016 
vybojovali postup bez ztráty utkání 

do okresního kola, které se uskutečni-
lo o týden později ve středu 20. ledna 
v naší tělocvičně. Přestože naše druž-
stvo nebylo složeno z  žáků pátých 
tříd, ale i  ze žáků mladších, dokázalo 
své kvality a  v  celém turnaji pouze 
jednou prohrálo a to s celkovým poz-
dějším vítězem. Velmi dobré nasazení 
a  kvalitní hra nakonec přinesla na-
šim hráčům cenný úspěch ve  formě 
3. Místa v okresním fi nále. Naši školu 
reprezentovali: A. Strouhal, J. Talaš, O. 
Číž, V. Babík, J. Malaník, J. Číž, R. Lunga, 
M. Švábík, M. Vaculík a Š. Ševčík.
Blahopřejeme.

  
FLORBALOVÝ TURNAJ STARŠÍCH 
ŽÁKŮ O POHÁR STAROSTY OBCE

V sobotu 13. 2. 2016 se v tělocvič-
ně školy uskutečnil 7. ročník fl orba-
lového turnaje starších žáků O  PO-
HÁR STAROSTY OBCE ŽELECHOVICE 
NAD DŘEVNICÍ, něhož  se účastnilo 
šest družstev z  celého okresu. Pr-
venství i  z  loňského roku obhájili 
chlapci FBK Halenkovice před FBC 
Slušovice a DDM Luhačovice A. Na-
šemu perspektivnímu družstvu se 
v  letošním roce nedařilo a obsadilo 
až  6. místo.

13ZPRAVODAJ 2016 01



MŠ ŽELECHOVICE 
NAD DŘEVNICÍ

PROČ HUDEBNÍ NAUKA!
Nedílnou součástí studia hudebního obo-

ru ZUŠ Morava je vedle hlavního předmětu 
také hudební nauka. Žáci tak v rámci jedno-
ho školného navštěvují hned dva předměty 
týdně. Výuka hudební nauky probíhá v čase 
školní družiny. Hudební nauka je předmět 
kolektivní, což umožňuje setkávání všech 
dětí daného ročníku, jejich vzájemnou komu-
nikaci a spolupráci a v neposlední řadě též 
vzájemné obohacování o vlastní hráčské i pě-

vecké dovednosti. V hudební nauce se učíme 
správně číst a psát hudební zápis a poznává-
me hudební zákonitosti prostřednictvím zpě-
vu, poslechu i pohybu. Díky postupnému vy-
bavování třídy hudebními pomůckami si nyní 
můžeme zpestřit vyučování hrou na jednodu-
ché bicí nástroje. Tajemství dějin hudby nám 
ve druhém pololetí nově odkrývají barevné 
plakáty. Další zútulňování třídy bude i nadále 
pokračovat, aby se u nás žáci cítili co nejlépe. 

Mgr. Jitka Rafajová

POPULÁRNÍ ZPĚV ZAJÍMÁ STÁLE VÍCE 
ZPĚVÁČKŮ

Od pololetí se skoro trojnásobně zvýšil 
počet žáků Populárního a muzikálového 
zpěvu, který se vyučuje na ZUŠ Morava Že-
lechovice nad Dřevnicí. Nyní je vyučován 
nejen ve čtvrtek, ale i v úterý a ve středu. 
Pro případné zájemce však zůstává ještě 
pár míst volných. 

Martina Bárta

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Dne 15. 3. 2016 bude probíhat zápis do Mateřské školy Že-
lechovice nad Dřevnicí.
Tento den od 8.30 – 11.00 a 13.00 – 16.00 hodin mohou 
rodiče podat žádost o přijetí svého dítěte
k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2016/2017.
Žádost si mohou stáhnout a vytisknout ze stránek ma-
teřské školy – www.mszelechovice.cz, nebo si ji vy-
zvednout v Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí, 
Podřevnická 405.
Na setkání s dětmi a rodiči se těší všichni 
zaměstnanci školy.

Mgr. Hana Slováčková

14 01 2016 ŽELECHOVICKÝ



TJ SOKOL
OHLÉDNUTÍ ZA LOŇSKÝM ROKEM 2015 
V ČINNOSTI  

Vzhledem k tomu, že řada členů TJ Sokol nezištně 
pomáhá při organizování činnosti naší TJ, sluší se jim 
poděkovat. Pro ilustraci uvádím výčet akcí pořáda-
ných TJ Sokol Želechovice v loňském roce. Jedná se 
o pestrou nabídku sportovních i kulturních aktivit se 
zapojením místních občanů a mládeže. Loni se po-
dařilo uskutečnit 22 akcí: 

31. 1. Divadlo - Lotrando a Zubejda
21. 2. V. Folkový večer s kapelou BPT
28. 3. Jarní bazárek ve spolupráci s obcí
4.  4. XI. Velikonoční turnaj v badmintonu
11. 4. VI. Folkový večer s kapelou BPT
6. 6. Dětský den
22. 8. Želechovická čtyřicítka - cyklistický závod
11. 9. Noc Sokoloven
3. 10. Podzimní bazárek ve spolupráci s obcí
10. 10. Drakiáda 
17. 10. Hodová zábava SDH Želechovice
7. 11. VII. Folkový večer s kapelou BPT  
14.11. 1. kolo klubový turnaj badminton 
14. 11. Divadlo Lípa Dívčí válka
15.11. Divadlo Lípa Dívčí válka
21. 11. Turnaj starosty sokola ve fl orbalu 
22. 11. Divadlo DNO Vizovice Lijavec
27. 11. 2. kolo klubový turnaj badminton 
5. 12. Mikulášský karneval 
12. 12. Setkání bývalých hokejistů 
 TJ Sokol Želechovice - Brumov ZS
19.12. Vánoční turnaj MIX badminton
26. 12. Štěpánská vycházka na Drdol 

Kromě uvedených aktivit je sál sokolovny pravi-
delně využíván pro sportování. V roce 2015 byla pro-
vedena výměna cca 2/3 oken na budově sokolovny, 
standardně jsou řešeny opravy a revize plynu či elek-
troinstalace. V  zájmu  TJ Sokol Želechovice  je, aby 
budova sloužila občanům obce Želechovice –  jak se 
nám to daří můžete posoudit sami z předloženého 
výčtu pořádaných akcí.

Děkuji všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispě-

li k  zdárnému 
průběhu. Zvláš-
tě pak členům 
výboru TJ Sokol, 
který pracuje 
ve  složení: Ton-
da Červenka, 
Veronika Bed-
naříková, Stani-
slav Machovský, 
Jindřiška Hurto-
vá,Jaroslav Kraj-
ča, Dan Marek.

V  roce 2016 
máme připra-
ven plán činnos-
ti v  podobném 
duchu a  o  jed-
notlivých akcích 
budeme infor-
movat. Informa-
ce o  termínech 
j e d n o t l i v ý c h 
akcí naleznete 
v  přehledu ter-
mínu v Želechovickém  zpravodaji , na  webu obce 
Želechovice nad Dřevnicí  nebo na webové adrese

www.tjsokol-zelechovice.wbs.cz 
Pavel Nosálek, starosta TJ Sokol Želechovice 

PODZIMNÍ PRODLOUŽENÝ VÍKEND SENIORŮ 
V LUHAČOVICÍCH  

Tak, jak jsme se na  jaře domluvili, tak jsme také 
uskutečnili náš první prodloužený víkend v  krás-
ném prostředí Luhačovic, který byl spojený s  cvi-
čením a byli jsme všichni zvědavi, jak to zvládnem.  
V pátek 23. října 2015 jsme se odpoledne postupně 
sjížděli do sportovního areálu „Radostova“, kde jsme 
měli zajištěno ubytování, stravu a  menší zrcadlový 
sál na  cvičení. Celý areál je velmi pěkný, pohodlný 
a umístěn v krásném a klidném prostředí. 

Cvičení bylo naplánováno do 4 cvičebních celků. 

První hodina v pátek odpoledne, v sobotu jedna ho-
dina dopoledne a druhá odpoledne a poslední čtvr-
tá v neděli dopoledne. Každá hodina byla jiná, cviče-
ní bylo pestré a dokonce jsme se naučili nové čínské 
cvičení, které se dá provozovat i na židlích vsedě.

V  pátek po  večeři jsme měli bowlingový turnaj, 
u  kterého jsme si užili spoustu legrace. Vzhledem 
k tomu, že jsme měli polopenzi a bylo krásné počasí, 
tak v  sobotu hned po  prvním cvičení jsme vyrazi-
li do  přírody. Někteří jen na  procházku, ale někteří 
vytrvalci si dali túru okolo Luhačovic přes Pozlovice 
a vrátili se tak tak na další cvičení. Všichni byli příjem-
ně unaveni, ale cvičení nevynechal nikdo. 

V sobotu večer jsme měli volný program, takže ka-
ždý si ho naplánoval podle sebe, ale většinou všich-
ni odpočívali. V neděli po snídani jsme si naposled 
zacvičili a měli jsme rozchod. Víkendu se zúčastnilo 
celkem 15 seniorů a všichni byli moc spokojeni.

Vzhledem k tomu, že jsme si řekli, že na jaře 2016 
si podobný pobyt zopakujeme a jaro se kvapem blí-
ží, plánujeme opět prodloužený víkend přímo u pře-
hrady v Luhačovicích  a všichni se moc těšíme.

Jindřiška Hurtová
                                                     

POZVÁNKA NA CVIČENÍ
Dovoluji si Vás pozvat na cvičení pro ženy v sokolov-
ně v Želechovicích nad Dřevnicí
v neděli 6. března 2016 od 14.30 hodin. 
Ve dvou hodinách  proběhne lekce v tanečním stylu 
a kondiční cvičení s relaxací.
V  případě zájmu by cvičení probíhalo pravidelně. 
Prosím o přihlášení na níže uvedený kontakt. 
Věnuji se hlavně tanci, józe a  zdravotnímu cvičení. 

Po příjemném podzimním pobytu v Luhačovicích 
se  17. 6. – 19. 6. 2016 uskuteční další relaxační ví-
kend se cvičením pro seniory na hotelu Adamantino 
u  přehrady v  Pozlovicích. Pravidelné cvičení probí-
há každý čtvrtek na sokolovně v Želechovicích nad 
Dřevnicí  v 9 – 11 hod. O vznik cvičení se zasloužila 
předsedkyně ČČK v Želechovicích paní J. Richterová 
a za podpory obce, TJ Sokol Želechovice nad Dřevni-
cí a MUDr. J. Škubala jsme v září zahájili třetí cvičební 
sezónu. Chodí kolem 30 lidí, mezi nimiž jsou i muži. 
Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří cvičení 
podporují,  a pozvat i nové zájemce. 

Připravuje se i  víkendový Fit pobyt pro ženy, 
který proběhne 24. 6. – 26. 6. 2016 v Luhačovicích. 

 
Bližší informace: Helena Hurtová tel. 737 671 795, 

helena.hurtova@volny.cz

15ZPRAVODAJ 2016 01



HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Mladí hasiči

Sobota 13. února patřila první letošní soutěži, a to 
Okrskové soutěži mladých hasičů v  uzlování, která 
se konala v nedalekých Jaroslavicích. V 9 hodin ráno 
proběhlo zahájení soutěže a my netrpělivě čekali, až 
na nás přijde řada. Jako první se představil z našeho 
družstva Marek Čuřík, který si odnesl krásný čas 19 
sekund. Z našich mladých hasiček si vyuzlovala nej-
lepší čas Adéla Zichová. I ostatní soutěžící - Kateřina 
Koutňáková , Klára Dolanská, Štěpán Brok, Jakub 
Malaník a  Petr Jurčák předvedli na  nováčky pěkné 
výkony.  V celkovém pořadí se družstvo našich mla-
dých hasičů umístilo na  krásném třetím místě. Tři 
nejlepší z našeho sboru - Marek Čuřík, Jakub Malaník 
a Adéla Zichová postupují do Velké uzlovací soutěže 
okresu Zlín. Tak držme palce!
Činnost sboru

Předposlední lednový víkend (22. - 24. ledna) 
proběhla v naší zbrojnici tradiční hasičská zabijačka. 
Přípravy na tuto náročnou akci probíhaly od pátku, 
v sobotu předvedl své řeznické umění bratr Dolan-
ský, bratr Ronza zase umění kuchařské. Neděle se 
nesla v duchu úklidu.

O měsíc později (19. - 21. února) se několik členů 
našeho sboru zúčastnilo lyžařského víkendu ve Sta-
rých Hamrech v areálu  Skipark Gruň. 

Co nás čeká? 
březen/duben - 
sběr železa - zatím 
není jisté, zda se 
bude letos vůbec 
konat
3. dubna - Velká 
uzlovací soutěž 
mladých hasičů 
okresu Zlín - 
místo a čas bude 
upřesněn
30. dubna - 
návštěva XXIII. 
celonárodní poutě 
hasičů na Sv. 
Hostýně
-  stavění Májky 
na Střelnici
1. května - 
návštěva XXII. 
hasičské pouti 
na Provodově
14. května - 
Okrskové kolo požárního sportu na Klečůvce od 13 
hodin (mladí hasiči, ženy, muži)

Za SDH Želechovice nad Dřevnicí Bc. Michaela 
Klásková, Ing. Petr Hrazdira a Veronika Zichová

16 01 2016 ŽELECHOVICKÝ



ZABÍJAČKA NA PASEKÁCH
V sobotu 23. 1. 2016 nás konečně paní Zima po-

ctila mínusovými teplotami a  vločkovým naděle-
ním, takže každoroční zabíjačka měla tu správnou 
atmosféru. Akce tentokrát probíhala částečně venku 
a  částečně v  garáži Požárního domu na  Pasekách. 
Všichni se pustili do práce a těšili se na první ochut-
návku vařeného masa. Při společné zábavě u  stolů 
plných zabíjačkových i sladkých pečených dobrůtek 

utekl den docela rychle. Účast nebyla tak velká jako 
obvykle, přesto to byla pro všechny jistě příjemně 
strávená sobota.

Pavla Hanzlíková

DĚTSKÝ KARNEVAL 2016 – LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ
V sobotu 13.2.2016 se od 14:00 hod na hasičské 

zbrojnici na  Pasekách konal dětský karneval. Letos 
se prostory sálu proměnily v ledové království, inspi-

rací nám byla, dětmi 
velmi oblíbená stejno-
jmenná pohádka. Kar-
neval měl překvapivě 
velkou účast a  toto 
téma přilákalo přes 
50 dětí v  originálních 
kostýmech. Pro děv-
čata byla nejpopulár-
nější maskou postava 
královny Elsy. Po  celé 
odpoledne panovala 
úžasná atmosféra. Pro 
děti byla připravena 
řada her, soutěží a hro-
mada sladkých odměn. 
I rodiče se skvěle zapo-
jili ať už při tanci, nafu-
kování balónků nebo 
jako fi guríny, když je 
jejich ratolesti motaly 
do  toaletního papíru. 
My jako pořadatelé 

jsme byli příjemně unavení a velkou účastí potěšení. 
Moc vám děkujeme a těšíme se na další rok!!!

Markéta 
Krajčová ml.

MAŠKARNÍ PLES 2016
Druhý únorový víkend byl na Pasekách ve zname-

ní převleků, jelikož se konal maškarní ples. Jako kaž-
dým rokem i  letos se sešla velká konkurence masek 
a  bylo vidět, že si tuto akci nenechá ujít stále větší 
počet lidí. Nebyla nouze o  Krotitele duchů, Krtečka 
a myšku, raka, Avatara, smrtku či typické “jamajčany“. 
Vítězství si zaslouženě odnesla parta z Mrazíka v čele 
s  “krasavcem“ Ivánkem! Celou akci provázela živá 
hudba skupiny Rocksoar a nezbývá nic jiného, než se 
těšit na další rok a nové nápady. 

Petr Hanzlík

HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ- PASEKY

17ZPRAVODAJ 2016 01



ROZHOVOR S MANŽELI 
LADISLAVEM A BOŽENOU PATÁKOVÝMI

Pro současníky může být občas velmi zajímavé 
zaposlouchat se do  vyprávění starších pamětníků 
o době, kdy u každého domu stály chlévy pro doby-
tek, lidé většinu času trávili na poli či v lese, do práce 
se chodilo mnoho kilometrů pěšky a  dlouhé zimní 
večery se trávily při loučích a  výrobě a  opravách 
hospodářského nářadí. Podobnou chvíli jsem měl 
možnost zažít i já při příjemné besedě s manželi Pa-
tákovými z Pasek.

 
Pane Patáku, mohl byste se s námi podělit o Vaše 
vzpomínky na dětství?

Narodil jsem se 21. prosince 1933 ve  staré chalu-
pě ve stráni naproti současné pily pana Pešla. Rodiče 
si však za  pár let postavili na  Pasekách, kousek nad 
místem, kde dnes bydlíme. Tatínek byl stolářem a tím-
to řemeslem jsem se později živil i já. Lidé tehdy byli 
pod jednou střechou s nejrůznějším zvířectvem. Tře-
ba husa seděla na vajíčkách v košíku přímo v kuchyni. 
Zažil jsem i situaci, kdy se od nás jedna návštěva mu-
sela rychle klidit po štípnutí tohoto nevychovaného 
hostitele. Chodil jsem ještě do staré školy, první dvě 
třídy se psalo kamínkem na  tabulku, aby se ušetřilo 
na tužkách. Ty byly až od třetí, kterou jsem však absol-
voval v nouzové učebně u Ronzů na Výpustě č. 277. 
Měla mě učitelka Bezděková,  bydlela naproti u Piště-
ků. Cesty tehdy na Pasekách byly kamenité, často roz-
bité a po deštích rozbahněné. Když jsme jeli do města 
nesli jsme si s sebou náhradní čisté boty a v některé 
chalupě v  dědině si je přezuli. Také si pamatuju, jak 
jsme chodívali do kostela a někteří lidé do „zvonečku“ 
místo peněz házeli knofl íky, jen aby to cinklo a moc je 

to nestálo. Většinou to dělali ti nejbohatší. Farář pak 
na konci roku vylezl na kazatelnu a dělal statistiku – 
kolik se vybralo peněz a kolik knofl íků.  

Hlavní cesta Pasekami však nevedla v trase té 
dnešní, ale po druhé straně potoka…

Ano, šla směrem k  Vavrušovým a  potom pokra-
čovala Vidovama až na  Provodov. U  Vavrušů stá-
vala velká stodola, ta ale vyhořela, když si tam děti 
hrály se sirkami. Místu, kde je dnes olšoví, se říkalo 
„Na  rybníčku“. Rybník tu dříve skutečně byl, ale já 
už pamatuju jen bažiny. V  této chalupě se také va-
řila povidla, zájemců bylo tolik, že se museli hlásit 
předem a pokračovali jeden za druhým. Někteří tak 
začínali třeba ve dvě hodiny v noci. Trnky se napřed 
povařily a potom pomocí březových metliček protla-
čovaly přes měděné síto. Když bylo ovoce kyselejší, 
doslazovalo se cukrem. Nejsladší však byly durancie, 
k těm se nic přidávat nemuselo. A když nebylo trnek, 
vařilo se i  z  jablek. V  kotli hrozilo připálení, tak se 
muselo pořád míchat, vevnitř byla kopist z trnkové-
ho nebo bukového dřeva, dubová být nemohla, to 
by bylo hořké. Druhá cesta vedla přes Kněžský most, 
za ním kdysi býval po levé straně starý hřbitov, můj 
tatínek tam dělal skříňku pro obrázek Panny Marie. 
Málo se už dnes ví, k  čemu sloužily kříže po  okolí. 
Byly vždy na  nějakém významném místě, kde se 
za  starých časů cosi událo, mnohdy i  různé tragé-
die. Zároveň se ale tady setkával pohřební průvod 
nesoucí nebožtíka s  farářem, který mu šel naproti. 
Želechovští Pasekáři tak chodili ke kříži na Výpustě, 
ti lipští zase na Stráž. Před tím kněz docházel přímo 
do  domácností, potom se to zkrátilo k  těm křížům 
a ještě později k soše Panny Marie pod kostelem.

A co se ještě pěstovalo na Pasekách?
Především ovoce, to byl jeden z  hlavních zdrojů 

obživy. Kromě trnek to byly hrušky, špendlíky, ryn-
gle, ořechy a staré odrůdy jablek jako Kožuchy a Ča-
páky. Jaderničky a Panenské se dávaly do zelí. Skoro 
u  každé chalupy stávala sušírna rozdělená na  dvě 
části, z jedné strany se vkládaly špalky na topení, v té 
druhé leželo na lískách ovoce. Ty nejsladší trnky, říka-
li jsme jim zápečky, se musely vytřídit a dosušit zvlášť 
v místě, kde nebylo tak horko. Sušírny také sloužily 
jako výminky pro staré lidi, můj staříček také v jed-

né z nich dožil.  Na polích bylo obilí, řepa, zemáky, 
ale tady třeba i len. Ten se po sklizni rozložil na zem 
a kropil, doma se valchoval a padalo z něj na pazdeří. 
Na stavech se pak tkala hrubá látka na košile, zástěry 
a pytle – žochy. 

Jak vzpomínáte na přechod fronty?   
Na  to člověk nezapomene. Z  hřebene od  Pro-

vodova přicházeli osvoboditelé, byli to Rumuni. 
Usadili se v našich chalupách a okolí a odsud ostře-
lovali ustupující Němce na Jurém a Hamberku nad 
Lužkovicemi. V našem štítě měli kulometné hnízdo. 
Bylo deštivé počasí a shora od lesa tekl po cestě po-
tok vody. Někteří osamocení Němci se snažili zbrz-
dit postup fronty. Jeden ostřelovač se zakopal pod 
Kocháňovým, druhý někde u dnešního Housového. 
Brzo po  válce se začalo se stavbou nové školy. Na-
před se dlouho řešilo, kde bude stát. Jedna z  úvah 
byla i v klínu mezi hlavní silnicí a Příluckou na začát-
ku Želechovic.  To ale zatrhla paní Klusalová, říkala: 
„Přece nechcete, aby děti měly školu mezi dvěma 
cestami.“ Ta nová se ale musela složitě prosadit, pod-
mínkou bylo, aby budova mohla v případě potřeby, 
války či napadení sloužit jako kasárna. S tím souvisí 
i název „Škola dukelských bojovníků.“

Paní Patáková, vy se věnujete na Pasekách Klubu 
důchodců, jak se Vám daří a jaký míváte program? 

Už to není jako dříve, před dvaceti lety jsme měli 
i sto členů, dnes je to sotva polovina a na setkání nás 
chodí tak do deseti. Uvaříme čaj a protože říkám, že 
člověk se má vzdělávat v každém věku, předčítáme 
si noviny, občas zajistím nějakou přednášku nebo 
masáže, vše směřuje k upevnění zdraví. Každoročně 
také uskutečňujeme zájezdy. Byli jsme tak už na Ve-
lehradě, v archeoskanzenu v Modré, pivovaru v No-
šovicích, v  tamější automobilce, včelařském muzeu 
nebo třeba výrobně medovníků. Manžel mi často 
říká, že už bych s tím měla skončit, že s tím mám jen 
starosti a práci. Ale já mám za to, že dokud se věnuji 
těmto věcem, tak žiju.

Děkuji Vám oběma za milé povídání a přeji jmé-
nem svým i celé obce pevné zdraví, hodně síly a ra-
dosti ze života.

Pavel HURTA

ZAMYŠLENÍ Z KLUBU SENIORŮ
Každý z nás jednoho dne pozná, že 

stárne. Poví mu to ruce, nohy, klouby, 
dech i  vrásky na  čele. A  přiznáme si, 
že musíme zpomalit. Neboť mládí je 
divoká jarní voda a stáří je široká řeka 
klidně tekoucí. Ale i stáří se má z čeho 
radovat! Když vyjde do  ulic, na  pro-
cházku, mezi své vrstevníky. Jen nese-
dět doma u okna a počítat projíždějící 
auta, nebo u televize.

Proto i  náš klub se snaží naše dů-
chodce přinutit, aby přišli do  klubu 

a třeba jen tak si popovídat. Ale musí 
přiznat, že i my polevujeme, už je nám 
těžko třeba zajet do  divadla a  přesto 
jsme v  roce 2015 byli v  divadle dva-
krát. Některé členky jezdí měsíčně 
do  termálů na  Slovensko. Jednou 
za rok zájezd. Jednou za čas si pozve-
me sl. H. Hurtovou, která nám nama-
síruje naše klouby. Taky k  nám jezdí 
ženy z Tlumačova a ty nás vždy potěší 
svým hudebním pásmem. Přes zimu 
v lednu a únoru se navštěvujeme mezi 

sebou, neboť topení by klubovnu ne-
vytopilo.

A  co plánujeme v  roce 2016? Plá-
nů by bylo dost, ale uvidíme, co nám 
zdraví dovolí. Proto milujme život, za-
jímejme se o všechno kolem nás, měj-
me radost z každého nového dne.

To je předpoklad oddálení stárnutí 
ducha, mysli i těla.

Vše dobré do  roku 2016 Vám přeje 
Božena Patáková – Klub seniorů Žele-
chovice nad Dřevnicí – Paseky.

18 01 2016 ŽELECHOVICKÝ



SPLATNOSTI POPLATKŮ V ROCE 2016
NA OBECNÍM ÚŘADĚ V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ V ÚŘEDNÍ DNY A HODINY V PONDĚLÍ A STŘEDU SE BUDOU OD 1. ÚNORA 2016 VYBÍRAT 
POPLATKY ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU A POPLATKY ZE PSŮ ZA ROK 2016. SPLATNOST POPLATKŮ JE 30. DUBNA 2016.
POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD: 400 KČ / OSOBU
POPLATEK ZA PSA: JEDEN PES 100 KČ, ZA DRUHÉHO A KAŽDÉHO DALŠÍHO PSA TÉHOŽ POPLATNÍKA 150 KČ.

Josef Velecký 90 let
Drahomíra Masařová 90 let
Vlasta Kratochvílová  80 let
Hana Kubínová 80 let
Zdeňka Pieglová 80 let
Hana Vognarová 75let
Karel Jančík 75 let
Marie Trojanová  75 let
Libuše Janečková 70 let
Helena Bartončíková 70 let

Matěj Šopík 70 let
František Kamas 65 let
Jaroslav Kořének 65 let
Stanislav Ševců 65 let
Ludmila Sedláčková 65 let
Jiřina Světlíková 65 let
Anna Holubová 65 let
Věra Ševčíková 65 let
Věra Mikšíková 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI LEDEN – ÚNOR 2016

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

Leden:   Milan Kulman

  Zdeňka Maříková

Březen:  Miroslav Hnilica

Duben:  Ludmila Macháňová

Květen:  Josef Bednařík

  Jindřich Roudný

  Marie Bobálová

  Jaroslava Ušelová

Červen:  Marie Matýsková

Červenec:  Marie Vyorálková

Září:  Libuše Šindelová

  Alois Černoch

Říjen:  Lubomír Vrána

  Marie Kudělková

  Michal Lauterbach

Listopad:  Leona Garguláková

  Marie Hapalová

  Antonín Jahudka

  František Slováček

  Antonín Kafka

Prosinec:  Terezie Churá

  Jaromír Kaláč

  Vladislav Polášek

V ROCE 2015 JSME SE V NAŠÍ OBCI ROZLOUČILI:

12. 3. 2016 DEN ZDRAVÍ ZŠ

15.3.2016 zápis dětí do mateřské školy MŠ Podřevnická 405

14.  a 15. 3. 2016 sběr starého papíru v ZŠ ZŠ

17. 3. 2016 svoz plastů obec

23. 3. 2016 9. veřejné zasedání ZO obecní úřad

2. 4. 2016 IV. ŽELECHOVICKÝ BAZÁREK SOKOLOVNA

16. 4. 2016 svoz mobilního odpadu obec

21. 4. 2016 svoz plastů obec

AKCE V OBCI

Dovoluji si Vám všem, kteří jste mi blahopřáli k mému životnímu jubileu poděkovat. 
Hana Vognarová, Kút 72, Želechovice nad Dřevnicí

19ZPRAVODAJ 2016 01



PLACENÁ INZERCE



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


